KONTRATA
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"VASHTEMIA ” SHPK SH.P.K.

Sot, me daten __.04.2005, ndermjet personave
fizik:
1.Lulezim Cenolli, i biri i Xhaferit dhe i Myrvetes,
dtl.10.04.1957, lindur ne Kor¢e dhe banues ne Tirane,
pallati “Teknoprojekt”, rruga Sami Frasheri, rruga
Brigada VIII, shk.1, ap.4/1, madhore,me zotesi te
plote juridike per te vepruar;me leternjoftimi Ev
nr.117480;

2.8ervet Cenolli, i biri i Xhaferit dhe 1i
Myrvetes, dtl.27.11.1950, lindur ne Korg¢e dhe banues
Korce, Vashtemia, madhore,me zotesi te plote juridike
per te vepruar;

3. Gezim Avdolli, i biri 1 Dervishit, dtl.
15.07.1956, 1lindur dhe banues ne Korce, madhore,me
zotesl te plote juridike per te vepruar;me pasaporte
me vullnetin e tyre te lire dhe ne pajtim me
legjislacionin shqgiptar, rane dakort ge te hartojne

kontraten e re te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar "VASHTEMIA" SHPK
NENI 1

Shogeria e ka seline ne Kor¢ge, Vashtemi, dhe do
te vazhdoje te njihet me emrin "VASHTEMIA" shpk.

Shogeria "VASHTEMIA " shpk ka te drejte te cele
filiale, dege e perfagesi ne gytete te tjera te
Shgiperige e jashte saj, ne perputhje me

legjislacionin Shqgiptar dhe ato te vendeve te tjera
ku ato do te hapen.

Administrator te shogerise jane te tre ortaket,
Lulezim Cenolli, Servet Cenolli dhe Gezim Avdolli te
cilet jane pronare te pasurise se kesaj shogerie.

Shogeria "VASHTEMIA " SHPK ka te drejte te
krijoje filiale te saj brenda dhe jashte wvendit ne
cdo kohe ge te cmohet e arsyeshme prej saj dhe me
aprovim te organeve kompetente.




3.
veta ose te treteve. Ne fushen e tregtimit me pakice te
karburanteve dhe vajrave lubrifikante dhe gazit.

NENTI 5

Kapitali themeltar i shoqerise deri me date 31.12.2004 ishte 9.255.115
leke dhe pas kalimit te fitimit ne shumen 4.776.548 leke sipas Vendimit te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve behet 14.031.663 leke.

Ky kapital themelor zoterohet nga ortaket ne kete
menyre te barabarte ku secili ka:

1. Lulezim Cenolli =zoteron 33,333 % te kapitalit
ose ne vlere 4.677.221 leke.

2. Servet Cenolli zoteron 33,333 % te kapitalit
ose ne vlere 4.677.221 leke.

3. Gezim Avdolli =zoteron 33,333 % te kapitalit
ose ne vlere 4.677.221 leke.

NENI 6

Fitimi neto ge do te realizochet nga veprimtaria e
kesaj shogerie do te ndahet ndermjet ortakeve ne
proporcion me kapitalin e tyre ne kete shogeri.

NENI 7
Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te
trete gjate aktivitetit te kesaj shogerie, kijo
shogeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj. Ortaket
nuk mbajne pergjegjesi per detyrimet e shogerise me
pasurine e tyre ge nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj
shogerie.
NENI 8
Nuk mund te paranochet ne kete shogeri si ortak
nje person i trete pa pelqgimin unanim te ortakeve.
Nuk mund te higet dore nga kjo kontrate ne menyre
te njeanshme pa pelqgimin e ortakeve te tjere.Ortaku
ge deshiron te shese pjesen e tij ne kete shogeri
eshte 1 detyruar ge oferten e tij per shitje t'ia
beje ortakeve te tjere dhe nese keta te fundit nuk
pranojne te blejne ose nuk japin pergjigje brenda 30
diteve nga dita e berjes se ofertes, vetem atehere
ortaku eshte i lire te disponoje pjesen e tij.




2.

NENI 2
Shogeria "VASHTEMIA " SHPK gezon statusin e
personit juridik.
Veprimtaria e saj do te =zhvillohet sipas
dispozitave te kesaj kontrate, statutit te saj dhe
legjislacionit ne fuqgi. Statuti i shogerise i

bashkengjitet kesaj kontrate dhe eshte pjese
perberese e saj.
NENI 3

Veprimtaria e shogerise si person juridik ka
filluar gysh ne krijimin e saj nga organet kompetente
te shtetit dhe do te vazhdoje per nje periudhe kohe
te pakufizuar.

NENI 4
Shogeria "VASHTEMIA " SHPK do te kete si
ocbjekt:
Ne fushen e projektimit dhe te ndertimit per zbatim,
prodhimi i materialeve te ndertimit sipas klasifikimit - a)

Prodhim i materialeve inerte gure b} Prodhim geramike tulla-
tjegulla-fajance ¢} Prodhim elemente betoni e betonarme te
zakonsghme ~paranderur-guredekorativ d) Prodhim materiale
lidhese gelgere-alleci-gimento e) Prodhim i materialeve me
baze bitumi-sintetike.Ndertime Rrugore a- Ndertim rruge
kategoria e IV dhe e V. b- Ndertim rruge kategoria e III dhe
II-I ¢- Punime mirembajtese dhe sinjalizimit ne rruge,
ndertim mbishtresa rrugore d- Ndertim autostrade-pista-
aeroporte. Ndertim ura dhe vepra arti.a - Ndertim ura dhe
vepra arti deri ne 10 m b- Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10
m - Estakada-ura metalike dhe te varura. Ndertim hidraulike e
hidrtoteknike e- Ndertim diga, damba deri ne 10 m. Prodhim i
materialeve inerte me mjete mekanike dhe me 1lende plasese
(eksploziv} dhe tregtimin e tyre. Ne fusha te tjera import
eksport te makimerive e pjeseve te kembimit per to, tregtimin
e lendes drusore dhe duraluminit. Ne fushen e hapjes se bar
bufeve e restoranteve, per shitblerjen e dhenien me gira te
pasurive te tundshme dhe te patundshme.Agjensi udhetimesh
turistike dhe organizimin e udhetimeve individuale e
kolektive brenda e jashte vendit, sherbimet ge lidhen me
udhetimet, pushimet, pritjen e turisteve e trajtimin e tyre
ne njesite akomoduese me ushgim ne bar restorant, vizitat ne
objektet historiko-kulturcre dhe transportimin me mjetet e




